[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                №      -п
О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 03.10.2016 № 519-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения»

В целях приведения в соответствие Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом  Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района   постановляет:

       1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 03.10.2016 № 519-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача решения о согласовании или  об отказе в согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения» следующее изменение:

1.1. Пункт 5.6 раздела 5 дополнить пунктами следующего содержания:
«5.6.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.6.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
   2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Глава Палехского

муниципального района                                                               И.В. Старкин

PAGE